
 
 
 
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
 
15 ноября  2017 г.            Кировское                       № 464 
 
 
 
О разработке проекта Программы 
восстановления и развития  
экономики и социальной сферы 
города Кировское на 2018 год 

 
На основании Положения об администрации города Кировское, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское от 
26.01.2015 №1, письма Министерства экономического развития Донецкой 
Народной Республики от 19.10.2017 №10/2772 «О подготовке проекта 
Программы восстановления и развития экономики и социальной сферы 
администраций городов и районов на 2018 год»  

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Предприятиям, учреждениям и организациям города Кировское, а 
также управлениям, отделам и секторам администрации города Кировское 
которые задействованы в разработке Программы восстановления и развития 
экономики и социальной сферы города Кировское на 2018 год (далее – 
Программа): 

1.1. Разработать проект Программы в соответствии с профильной 
направленностью. 

1.2. Предоставить в отдел экономического развития и торговли 
администрации города Кировское, согласованные с профильными 
Министерствами и ведомствами в рамках созданной Межведомственной 
комиссии по согласованию республиканских программ социально-
экономического развития, разработанных на местном уровне на 2018 год 
проекты разделов Программы по направлениям развития на электронном и 
бумажном носителях за подписью руководителя, структурным подразделениям 
администрации города Кировского - за подписью руководителя 
соответствующего структурного подразделения и первого заместителя главы 



2 
 
администрации или заместителя главы администрации города Кировское 
согласно структуре подчинения, а в случае их отсутствия (болезни, отпуск и 
т.п.), должностные лица, которые их замещают, для формирования проекта 
Программы. 

до 01.12.2017 
 

2. Отделу экономического развития и торговли администрации города 
Кировское: 

2.1. Обеспечить координацию и методическое обеспечение разработки 
проекта Программы восстановления и развития экономики и социальной сферы 
города Кировское на 2018 год. 

2.2. Предоставить проект Программы в установленные Министерством 
экономического развития Донецкой Народной Республики сроки. 

 
3. Распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания. 
 
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Полысюка С.В. 
 
 
 
 

И.о. главы администрации С.В. Ермаков 


